
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3617 PAU DOS FERROS/RN, quinta-feira, 04 de janeiro de 2024  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 04 DE JANEIRO DE 2024.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                  Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Termo de Retificação do Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação 

 
 
 
 

 Resultado de Julgamento da Licitação 

 Aviso de Itens Fracassados 

 Aviso de Licitação Deserta 

 Aviso de Licitação 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
2. CPL 

 
3. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E 

CLASSIFICAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA Nº004/2023 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais, 

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição 

Federal de 1988, e as Leis Municipais nº 749/1997, de 24 de novembro de 1997; nº 

1619/2015, de 26 de março de 2015; nº 1879/2022 de 16 de novembro de 2022; nº 

1.906/2023, de 12 de abril de 2023, e demais legislações pertinentes à matéria, TORNA 

PÚBLICO o TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO do Concurso Público nº 004/2023, nos seguintes 

termos: 

 

Art.1º -  Fica RETIFICADO o anexo 319 do Edital de Homologação do Resultado Final e 

Classificação referente ai cargo de Professor(a) de Geografia – Anos Finais do Ensino 

Fundamental (6º ao 9º ano), publicado em 02 de janeiro de 2024, na edição nº. 3615/2024, 

páginas 101 a 104 do Diário Oficial do Município de Pau dos Ferros/RN. Segundo o qual, na 

homologação do resultado final do Concurso Público (Edital nº 004/2023), houve equívoco 

na pontuação da Candidata LÍVIA GABRIELA DAMIÃO DE LIMA, Classificada para o cargo 

de Professor(a) de Geografia – Anos Finais do Ensino Fundamental (6º ao 9º ano), cuja 

retificação acarretará a alteração da respectiva Classificação Final do certame. 

 

Art. 2º A listagem da classificação final do Concurso Público (Edital nº 004/2023), referente 

ao cargo Professor(a) de Geografia – Anos Finais do Ensino Fundamental (6º ao 9º ano), 

anexa à este Edital passa a vigorar.   

 

Art. 3º Em virtude do disposto no artigo anterior fica Homologado, nos termos da listagem 

nele mencionada, o novo resultado final do Concurso Público (Edital nº 004/2023), para o 

cargo de Professor(a) de Geografia – Anos Finais do Ensino Fundamental (6º ao 9º ano).  

 

Art. 4º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias.   

 

Pau dos Ferros, 04 de janeiro de 2024. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO  

PREFEITA MUNICIPAL 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0072  
 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2023-0072   

Objeto da Licitação: Processo Licitatório referente à aquisição de instrumentos 
musicais para a Escola de Música Francisco Bezerra, que serão adquiridos através de 
Recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 202340910010, a fim de atender as 
necessidades e manutenção de grupos culturais da Secretaria de Cultura e Turismo – 
SECULT, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.  
  

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO  
Conforme segue:  
KEDMA ISABEL DE ASSIS- CNPJ: 25.099.482/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 
2, 12, 14, 17, 19 ; totalizando o valor de R$ 7.839,00 (sete mil, oitocentos e trinta e nove 
reais).  
STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.- CNPJ: 
10.661.909/0001-44 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9 ; totalizando o valor 
de R$ 43.990,09 (quarenta e três mil, novecentos e noventareais e nove centavos)..  
  
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado 
pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro abaixo:  

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO  
KEDMA ISABEL DE ASSIS- CNPJ: 25.099.482/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 
2, 12, 14, 17, 19 ; totalizando o valor de R$ 7.839,00 (sete mil, oitocentos e trinta e nove 
reais).  
STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.- CNPJ: 
10.661.909/0001-44 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9 ; totalizando o valor 
de R$ 43.990,09 (quarenta e três mil, novecentos e noventareais e nove centavos)..  
  
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas 
aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS.  

  
Pau dos Ferros – RN, 04 de janeiro de 2024.  

  
   

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES  
Pregoeiro  

 

 

 

 

CPL 



PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

 

AVISO DE ITENS FRACASSADOS  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2023-0072  

  
OBJETO:   AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A ESCOLA DE MÚSICA 
FRANCISCO BEZERRA, QUE SERÃO ADQUIRIDOS ATRAVÉS DE RECURSOS 
ORIUNDOS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202340910010, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES E MANUTENÇÃO DE GRUPOS CULTURAIS DA SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO – SECULT.  
  

ITENS FRACASSADOS  

Seq.  Item  Quantidade  Unidade    

3  

SAXOFONE TENOR BB, FABRICADO EM METAL LAQUEADO COM 

ACABAMENTO DO CORPO E CHAVES DOURADO, ACOMPANHADO 

DE ESTOJO NA COR PRETA.  

2,00  UND    

10  

SURDO 14 POLEGADAS X 50CM GIGANTE, EM AÇO INOX COM 

PELE DE POLIÉSTER P2 GROSSA, ACOMPNHADO COM 

TALABARTE DE 2 GANCHOS, BAQUETA MAÇANETA CABO DE 

30CM FABRICADO EM MADEIRA.  

1,00  UND    

11  

PAR DE PRATOS PARA FANFARRA PRODUZIDO EM LATÃO, COM 

ACABAMENTO DO CORPO DOURADO, MEDINDO 13 POLEGADAS 

COM ALÇA.  

1,00  Par    

13  

PANDEIRO PELE DE COURO DE 12 POLEGADAS, MEDINDO 32CM 

ALTURA, 5CM DE LARGURA, 32CM DE DIÂMETRO, NA COR PRETO, 

FORMATO REDONDO COM BAG.  

1,00  UND    

15  

PAR DE BACURINHAS DE 6 E 8 POLEGADAS MODELO COMPACTO, 

COM PELES HIDRÁULICAS + ADAPTADOR PRA UNIR OS DOIS E 

FIXAR EM APENAS UM CLAMP, COM SUPORTE EM AÇO DE 

ALTURA AJUSTÁVEL NA COR PRETO.  

1,00  Par    

16  

KIT DE PELE CONTENDO 04 UNIDADES NO DIÂMETRO DE 10, 12, 

14 E 16 HIDRALICA TRANSPARENTE, COM FILME DUPLO DE 7 MIL 

(0,18MM) DE ESPESSURA COM TECNOLOGIA SOUND SHAPING 

(SST) DE ALTA PERFOERMANCE.  

1,00  UND    

18  

BANCO BATERIA PREMIUM DTRAB 1118 PNEUMÁTICO ENCOSTO 

PRO META, FABRICADO EM METAL, NA COR CROMADO E PRETO, 

COURO SINTÉTICO COM PÉS EMBORROCHADOS, ALTURA MÍNIMA 

(COM ASSENTO): 45CM, - ALTURA MÁXIMA (COM ASSENTO): 

60CM, DIMENSÕES DO ASSENTO: 43CM (L) X 36CM (C) X 8CM (A), 

SUPORTANDO ATÉ 150KG.  

1,00  UND    

20  

FLAUTA DOCE TIPO BAIUXO, COR PRETO, COM AFINAÇÃO EM F, 

DIGITAÇÃO: BARROCA, CONSTRUÇÃO DE 4 PEÇAS, CONSTRUÍDO 

EM RESINA ABS COM DIMENSÕES DE 65CM X 20CM X 10CM, COM 

BAG.  

2,00  UND    

21  

UNKELELE CONCERT, COR MARROM FOSCO, ORIENTAÇÃO DA 

MÃO DESTRO, TAMPO, LATERAL E FUNDO DE LAMINADO SAPELE, 

ESCALA E CAVALETE DE BLACKWOOD, BRAÇO DE NATO, 

10,00  UND    



PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

 

RASTILHO E NUT DE ABS, TARRAXAS EM DIECAST COM CORDAS 

DE AQUILA SUPERNYLGUT.  

22  

TECLADO COM NO MÍNIMO 31 TECLAS (5 OITAVAS) 300 TIMBRES, 

300 RITMOS, 30 DEMO, ENTRADA PARA MICROFONE, SAÍDA PARA 

FONE DE OUVIDO, EFEITO SUSTAIN/VIBRATO, ACOMPANHADO DE 

FONE BIVOLT E SUPORTE DE PARTITURA.  

1,00  UND    

23  

ESCALETA CONCERT MELODICA AFINAÇÃO EM C, COM 32 

TECLAS, COMPRIMENTO DE 40,5CM NA COR PRETA COM BAG, 

ACOMPHADO DE TUBO DE EXTENSÃO, E MANGUEIRA.  

1,00  UND    

  

Pau dos Ferros – RN, 04 de janeiro de 2024.  

  

David Jhenison Soares Fernandes 

PREGOEIRO OFICIAL  

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  

PREGÃO ELETRÔNICO –   N° 6/2023-0080  

  

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, 

torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-0080, tipo menor 

preço, , que teve como objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento 

de combustível, do tipo Gasolina comum e óleo diesel S-10, para o abastecimento na 

Cidade do Natal/RN da frota de veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Pau dos 

Ferros/RN, e demais veículos que venham a ser adquiridos ou incorporados a este 

órgão, realizada no dia 04/01/2024 às 09:00 horas, por meio do portal de compras públicas, 

no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br , foi declarada a licitação 

DESERTA, porque não foram apresentadas propostas para o processo.  

  

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 

franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis, no horário 

de expediente, na sede do Departamento de Licitação e Contratos, localizado na Av. Getúlio 

Vargas, 1911- Centro Pau dos Ferros/RN.   

  

Pau dos Ferros/RN, 04 de janeiro de 2024. 

 

David Jhenison Soares Fernandes  

PREGOEIRO OFICIAL  

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

 

AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2023-0080- 2ª CHAMADA   

  

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, 

torna público que às 09:00 horas do dia 19/01/2024, fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-0080, tipo maior desconto, para Registro de 

Preço, que tem como objeto a 2ª Chamada Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de combustível, do tipo Gasolina comum e óleo diesel S-10, para o 

abastecimento na Cidade do Natal/RN da frota de veículos oficiais da Prefeitura 

Municipal de Pau dos Ferros/RN, e demais veículos que venham a ser adquiridos ou 

incorporados a este órgão, de acordo com o que determina a legislação vigente. O 

certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço 

eletrônicowww.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares 

Fernandes.  

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 de 20 de 

setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 

e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.  

  

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 

site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e 

poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.   

  

Pau dos Ferros – RN, 04 de janeiro de 2024.  

  David Jhenison Soares Fernandes  

PREGOEIRO OFICIAL  

 

 

Portaria nº 13/2024 de 04 de JANEIRO de 2024. 

 

Designa os servidores públicos municipais no exercício do 

Programa QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa Hórus 

que estão aptos a receberem a “Gratificação QUALIFAR-

SUS”, na competência financeira de DEZEMBRO de 2023, e 

dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso das atribuições que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal; 

Considerando a Lei Municipal nº 1.835/2022, de 16 de fevereiro de 2022, que 

“institui a Gratificação Específica do Programa Nacional de Qualificação da Assistência 

SECRETARIA DE SAÚDE  

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Farmacêutica (QUALIFAR-SUS) no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) conforme 

especifica e dá outras providências”; e, 

Considerando o interesse público envolvido em questão. 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Designar os públicos municipais no exercício do Programa QUALIFAR-

SUS e vinculados ao Programa Hórus que estão aptos a receberem a “Gratificação 

QUALIFAR-SUS”, no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN, na competência financeira 

de DEZEMBRO de 2023. 

Parágrafo único. Esta portaria segue as normas estabelecidas no Programa 

QUALIFAR-SUS, bem como na Lei Municipal nº 1.835/2022. 

Art. 2° O Incentivo de que trata a Lei Municipal supracitada será repassado, de 

forma exclusiva, aos profissionais de saúde que se encontram no exercício do Programa 

QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa Hórus, respeitando-se os termos contidos na Lei 

Municipal nº 1.824/2021, conforme Anexo I desta Portaria. 

Parágrafo Único. O incentivo de epígrafe está desvinculado do valor dos 

vencimentos dos servidores. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

Prefeita Constitucional do Município de Pau dos Ferros/RN 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

Prefeita Constitucional do Município de Pau dos Ferros/RN 

 

 

  



PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

 

ANEXO I 

 

 

RELAÇÃO NOMINAL DE SERVIDORES APTOS A RECEBEREM A “GRATIFICAÇÃO 

QUALIFAR-SUS” 

 

 

 

 

 

 

Portaria Nº 14/2024, 04 DE JANEIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 04 a 05 de Janeiro 
de 2024, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) 
diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  IPOJUCAN SILVA FONTES FARMACEUTICO 437,50 

2.  JACYGUARA SILVA FONTES FARMACEUTICO 437,50 

3.  LEONARDO DIEGO FERNANDES 

NOGUEIRA 

FARMACEUTICO 437,50 

4.  
ANASSELY BEZERRA BESSA 

FARMACEUTICO 437,50 

5.  ANA LÚCIA ALVES DE SOUZA LEITE AUX. DE 

FARMÁCIA 

250,00 



PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 15/2024, 04 DE JANEIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 05 de Janeiro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 16/2024, DE 04 DE JANEIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 04 a 05 de Janeiro de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 17/2024, 04 DE JANEIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 04 a 05 de Janeiro de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total 
de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o propósito acima tem por objetivo de 
acrescentar 1 (uma) diária referente ao memorando 12/2024, pois o motorista que estava 
programado para viajar para Mossoró/RN, teve que se deslocar para Natal/RN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 18/2024, 04 DE JANEIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 04 de Janeiro de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 04 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 19/2024, 04 DE JANEIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 05 de Janeiro de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


